
 

AD\1115747CS.docx  PE592.298v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
 

2016/2182(DEC) 

1.2.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro chemické látky 

na rozpočtový rok 2015 

(2016/2182(DEC)) 

Navrhovatel: Giovanni La Via 

 



 

PE592.298v02-00 2/5 AD\1115747CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1115747CS.docx 3/5 PE592.298v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro 

rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto 

návrhy: 

1. připomíná, že Evropská agentura pro chemické látky (dále jen „agentura“) je 

konsolidovaným subjektem v souladu s článkem 185 nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU, Euratom) č. 966/20121 (dále jen „finanční nařízení“) a že je hlavní hnací silou 

mezi regulačními orgány při provádění právních předpisů Unie v oblasti chemických 

látek, a to ve prospěch lidského zdraví a životního prostředí, jakož i inovace a 

konkurenceschopnosti; konstatuje, že agentura ve spolupráci s mezinárodními 

organizacemi a zúčastněnými stranami společnostem pomáhá při dodržování právních 

předpisů, prosazuje bezpečné používání chemických látek, poskytuje o nich informace a 

zároveň se zaměřuje na ty chemické látky, jež vzbuzují obavy; 

2. konstatuje, že v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/20062 

(nařízení REACH) je agentura financována z poplatků hrazených tímto odvětvím a z 

dotace EU k vyrovnání rozpočtu podle článku 208 finančního nařízení; vítá skutečnost, že 

navzdory původním očekáváním byla agentura v roce 2015 plně financována z příjmů z 

poplatků, které byly vyšší, než se čekalo, a z rezervy z příjmů, jež v předchozích letech 

obdržela za činnosti týkající se REACH/ klasifikace, označování a balení látek a směsí 

(CLP);  

3. bere na vědomí skutečnost, že agentura vyvinula novou integrovanou regulační strategii, 

která sdružuje všechny postupy pro REACH a CLP k dosažení cílů příslušných nařízení i 

cílů do roku 2020, jež byly přijaty na Světovém summitu o udržitelném rozvoji v roce 

2002;  

4. vítá zlepšení způsobu, jakým jsou informace o chemických látkách prezentovány na 

webových stránkách agentury, což společnostem a spotřebitelům umožňuje lépe je 

využívat; 

5. v souvislosti s biocidními přípravky konstatuje, že podle článku 208 finančního nařízení 

agentura v roce 2015 shromáždila příjmy z poplatků v celkové výši 5 423 667 EUR (ve 

srovnání s 1 265 774 EUR v roce 2014), zatímco dotace Unie představovaly 5 789 000 

EUR (ve srovnání s 5 064 194 EUR v roce 2014) a že příspěvky obdržené od sdružení 

ESVO, včetně Švýcarska, činily v roce 2015 celkem 307 791 EUR;  

6. konstatuje, že v roce 2015 byl splněn cíl agentury v oblasti přijímání zaměstnanců – na 

konci roku bylo obsazeno 98 % pracovních míst v oblasti REACH/CLP a předchozího 

                                                 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví 

finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř.věst. L 

298 26.10.2012, s. 1). 
2 Nařízení (ES) Evropského parlamentu a Rady č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, 

povolování a omezování chemických látek (REACH), o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně 

směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93 a nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice 

Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (Úř. věst. L 396, 30. 12. 

2006, s. 1). 



 

PE592.298v02-00 4/5 AD\1115747CS.docx 

CS 

souhlasu (PIC); konstatuje, že neočekávaně vysoké pracovní vytížení v oblasti biocidů 

představovalo výzvu z důvodu omezených personálních zdrojů, jelikož v oblasti biocidů 

bylo obsazeno pouze 83 % pracovních míst; zdůrazňuje, že vzhledem k tomu, že se 

pracovní vytížení agentury během roku 2015 nesnížilo, je třeba jí přidělit dostatečné 

lidské a finanční zdroje; 

7. konstatuje, že provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/20121 

(nařízení o biocidních přípravcích) vyústilo v roce 2015 v nečekaně vysokou aktivitu, což 

ukazuje, že se společnosti postupně seznamují se změnami a příležitostmi, které nový 

povolovací postup Unie nabízí; zároveň se znepokojením konstatuje, že agentura čelí 

výzvám spojeným s řízením pracovní zátěže v důsledku zmrazeného počtu zaměstnanců 

v oblasti biocidních přípravků; 

8. bere na vědomí, že s ohledem na nařízení (EU) č. 649/2012 Evropského parlamentu a 

Rady2 (nařízení o postupu PIC) a podle článku 208 finančního nařízení vyplatilo GŘ pro 

životní prostředí agentuře v roce 2015 dotace ve výši 1,22 mil. EUR na opatření v 

souvislosti s určitými nebezpečnými chemickými látkami a pesticidy v mezinárodním 

obchodu; 

9. uznává, že prohlášení o zájmech této agentury jsou transparentní, a vyzývá ji, aby 

průběžně přezkoumávala své vnitřní postupy a dále zlepšovala své politiky s cílem zajistit 

nezávislost a transparentnost ve všech oblastech svých činností, a to ve vztahu k externím 

i dočasným zaměstnancům; 

10. konstatuje, že diskusní platforma mezi agenturou a nevládními organizacemi představuje 

užitečné fórum pro diskusi o hlavních otázkách, které zajímají občanskou společnost; 

11. konstatuje, že v roce 2015 obdržela agentura přibližně 8200 žádostí o registraci (zejména 

aktualizací) a 250 oznámení o výzkumu a vývoji zaměřeném na produkty a postupy a že 

celkový počet podání se oproti roku 2014 snížil o 10 %; 

12. vítá pokrok učiněný v rozvoji povolovacího postupu podle nařízení REACH a bere na 

vědomí závěry agentury, že ještě lze provést další zlepšení; v tomto ohledu vítá 

proaktivní přístup agentury usilující o dialog s Evropským parlamentem s cílem řešit 

otázky vznesené v usnesení Evropského parlamentu ze dne 25. listopadu 2015 o návrhu 

prováděcího rozhodnutí Komise XXX, kterým se uděluje povolení k používání bis (2-

ethylhexyl)-ftalátu (DEHP) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1907/20061; 

13. doporučuje, aby agentura vypracovala ukazatele dopadu; je přesvědčen, že tyto ukazatele 

dopadu jsou nezbytným nástrojem pro měření efektivnosti agentury; 

14. na základě dostupných skutečností doporučuje, aby bylo výkonnému řediteli Evropské 

agentury pro chemické látky uděleno absolutorium za plnění rozpočtu agentury na 

rozpočtový rok 2015. 

                                                 
1 Nařízení (EU) č. 528/2012 Evropského parlamentu a Rady ze dne 22. května 2012 o dodávání biocidních 

přípravků na trh a jejich používání (Úř. věst. L 167, 27.6.2012, s. 1). 
2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 2012 o vývozu a dovozu 

nebezpečných chemických látek (Úř. věst. L 201, 27.7.2012, s. 60). 



 

AD\1115747CS.docx 5/5 PE592.298v02-00 

 CS 

 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 31.1.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

62 

4 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marco Affronte, Margrete Auken, Pilar Ayuso, Zoltán Balczó, Simona 

Bonafè, Biljana Borzan, Paul Brannen, Soledad Cabezón Ruiz, Nessa 

Childers, Alberto Cirio, Mireille D’Ornano, Miriam Dalli, Angélique 

Delahaye, Mark Demesmaeker, Ian Duncan, Stefan Eck, Bas Eickhout, 

José Inácio Faria, Francesc Gambús, Elisabetta Gardini, Gerben-Jan 

Gerbrandy, Jens Gieseke, Julie Girling, Sylvie Goddyn, Françoise 

Grossetête, Andrzej Grzyb, Jytte Guteland, György Hölvényi, Anneli 

Jäätteenmäki, Jean-François Jalkh, Benedek Jávor, Karin Kadenbach, 

Kateřina Konečná, Urszula Krupa, Giovanni La Via, Peter Liese, 

Norbert Lins, Valentinas Mazuronis, Susanne Melior, Miroslav 

Mikolášik, Gilles Pargneaux, Piernicola Pedicini, Pavel Poc, Julia Reid, 

Frédérique Ries, Daciana Octavia Sârbu, Renate Sommer, Claudiu 

Ciprian Tănăsescu, Ivica Tolić, Estefanía Torres Martínez, Adina-Ioana 

Vălean, Jadwiga Wiśniewska, Damiano Zoffoli 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Clara Eugenia Aguilera García, Jørn Dohrmann, Herbert Dorfmann, 

Martin Häusling, Jan Huitema, Peter Jahr, Merja Kyllönen, Gesine 

Meissner, James Nicholson, Gabriele Preuß, Bart Staes, Tiemo Wölken 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Dieter-Lebrecht Koch, Clare Moody 

 
 

 

 

                                                                                                                                                         
1  Přijaté texty, 25.11.2015, P8_TA(2015)0409. 


